Управление образования администрации Калининского муниципального района Саратовской области
ПРИКАЗ

  16 марта 2016 г.                                                                                    № 94  -ос

О  проведении репетиционного

экзамена по математике
         В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, в соответствии с планом-графиком подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся в 2015-2016 г., утвержденным приказом управления образования администрации Калининского МР  от 31 августа 2015 года № 320

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционный экзамен по математике  25 марта 2016 года  в 10-00 по местному времени на базе пунктов проведения экзаменов согласно схемам проведения независимой формы государственной итоговой аттестации обучающихся IX классов (Приложение 1).
2. Утвердить порядок проведения репетиционного экзамена по математике для обучающихся завершающих освоение образовательных программ основного общего образования (Приложение 2)
3. Директору МБУ «Эксплуатационно-методической службы системы образования» Варехиной Валентине Александровне:

3.1 Обеспечить подготовку контрольных  измерительных материалов по математике.

3.2 Создать комиссию по проверке экзаменационных работ обучающихся.
3.3 Провести проверку и обработку результатов репетиционного экзамена по математике в период с 28 марта  по 1 апреля  2016 года.

3.4 Обобщить, систематизировать и представить в управление образования информацию по итогам репетиционного экзамена по математике в срок до 10 апреля 2016 года.

3.5 Обсудить на заседании методического объединения учителей  математики итоги репетиционного экзамена по математике.

4. Назначить муниципальных координаторов государственной итоговой аттестации Шилину Галину Николаевну и Тарасенко Татьяну Егоровну ответственными лицами, имеющими доступ к контрольным измерительным материалам, и отвечающих за формирование индивидуальных комплектов участников репетиционного экзамена, за обеспечение информационной безопасности, за доставку экзаменационных материалов в пункты проведения экзаменов.
5. Назначить руководителями: ППЭ-220 Пыхонину Наталью Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дома детского творчества г. Калининска» и Ненахова  Николая Анатольевича, учителя физической культуры МБОУ «СОШ с. Большая Ольшанка Калининского района»; ППЭ-221 Липатову Людмилу Викторовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дома детского творчества г. Калининска» и Неумоину Елену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №2 имени С. И. Подгайнова г. Калининска»,

6. Руководителям общеобразовательных учреждений  ППЭ-220  Фирсунину Михаилу Александровичу и ППЭ-221 Парфеновой Татьяне Александровне создать условия для проведения репетиционного экзамена по математике в установленные сроки в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 25 декабря 2013 года № 1394.
7. Руководителям МБОУ Калининского МР:

      внести изменения в организацию учебно-воспитательного     процесса, обеспечивающие занятость в день проведения экзамена, не участвующих в репетиционном экзамене;

7.3 организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации через официальные сайты в сети интернет по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена по математике до 22 марта 2016 года.
7.3. обеспечить инструктаж и участие организаторов на репетиционном экзамене по математике (Приложение № 3);
7.4.обеспечить доставку и сопровождение обучающихся к месту проведения экзамена и обратно в соответствии с транспортной схемой доставки обучающихся (Приложение № 4);
7.5.предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и     использования результатов репетиционного экзамена с учётом пожелания обучающихся и родителей;

7.6.провести анализ результатов репетиционного экзамена и информировать управление образования в соответствии с формой (Приложение № 4,5) в срок до 5 апреля 2016 года.

8. Подвести итоги репетиционных экзаменов на совещании с    руководителями ОУ.
      9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

 управления образования                                           Н. В. Аляева
С приказом ознакомлены:

Тарасенко Т.Е.

Варёхина В.А.

      С приказом № 94 -ос от   16.03.2016 г.        ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Парфенова т. А.

	3.
	Стасевич О. В.

	4.
	Варапаева С.П.

	5.
	Бондаренко Е. А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Морозова Е.А.

	9.
	Кулишова Л.П.

	10.
	Кравцова М.А.

	11.
	Шерстюкова С.В.

	12.
	Реброва И.В.

	13.
	Мануйленко В.В.

	14.
	Купцов А.В.

	15.
	Куликова Г. Н.

	16.
	Волкова М.В.

	17.
	Максимкина А.Н.

	18.
	Панфилова И.А.

	19.
	Терещенко Л.В.

	20.
	Кулешова Л.А.

	21.
	Кривошеев С.В.

	22.
	Сидорин В.А.

	23.
	Чекрыженкова Н. Е.

	24.
	Сидоров В.А.